Дополнительное соглашение №____
к ДОГОВОРУ от «____»____________ 201__ г.  №____________
 ОБ ОКАЗАНИИ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ
 (двухстороннее)
г. Екатеринбург	                       		                                        «___»___________201___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный горный университет» (ФГБОУ ВО «УГГУ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе Фролова Сергея Георгиевича, действующего на основании доверенности от 22.12.2015 г. № 121/15, и ____________________________________________________________________________________,
[bookmark: _GoBack](Ф.И.О. Обучающегося)
действующий(ая) от своего имени, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение к Договору от «__»_______201__ г. №______ об оказании образовательных услуг по образовательным программам высшего образования по заочной форме обучения (далее – Договор).

В связи с переводом Обучающегося на ускоренное обучение по индивидуальному учебному плану Стороны договорились о нижеследующем:
1. Пункт 1.3. Договора изложить в следующей редакции:
«Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет _________ лет (года).
Срок обучения по индивидуальному учебному плану (ускоренное обучение) составляет _________ лет (года).».
2. Пункт 3.1. Договора изложить в следующей редакции:
«Цена образовательных услуг за учебный год на момент заключения настоящего Соглашения составляет
___________(______________________________________________________________) рублей, НДС не облагается.
Полная цена образовательных услуг за весь период обучения на момент заключения настоящего Соглашения составляет
___________(_________________________________________________________________) рублей, НДС не облагается.».
3.Остальные условия Договора остаются без изменений.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу после подписания его Сторонами и действует с даты перевода Обучающегося на ускоренное обучение по индивидуальному учебному плану в соответствии с приказом ФГБОУ ВО «УГГУ» о переводе Обучающегося на обучение по индивидуальному учебному плану
5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: Par256]Исполнитель:			        	                                Обучающийся:
________________			                                _____________________
      (подпись)			        			                  (подпись)
М. П.

Согласовано:
Декан факультета                                     __________________    /_____________/
                                                                              (подпись)